Тульская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 № 140

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Арсеньевский район от 12.01.2016 № 4

 «Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении

в образовательное учреждение»

На основании статей 1,2  Федерального закона №184-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный Закон «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации» и 46 Устава муниципального образования

Арсеньевский район администрация муниципального образования

Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации

муниципального образования Арсеньевский район от 12.01.2016 № 4 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о

зачислении  в образовательное учреждение» следующее изменение: раздел II,

пункт 11 дополнить подпунктом 11.3. следующего содержания:

«11.3. Принятие органами местного самоуправления, иными органами

и организациями, предоставляющими муниципальные услуги, решений о

2

предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им

муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании

сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов,

а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре

инвалидов - на основании представленных заявителем документов».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

 Глава администрации

муниципального образования

Арсеньевский район                                                           М.Н. Трифанов